

Referat af kredsrepræsentantskabsmøde i Sydøstjyllands Kolonihave Kreds

Tirsdag 30 april kl. 18 i Håndværkerforeningen Allegade 16 8700 Horsens.

Indkaldelse til kredsrepræsentantskabsmøde i Sydøstjyllands Kolonihave Kreds

Afholdes tirsdag den 30. april 2019 kl. 18.00 i cafeen i Håndværkerforeningen, i Horsens

Indkaldelse udsendes til alle kredsrepræsentanter samt formænd for alle tilsluttede haveforeninger. Der er kun adgang for valgte kredsrepræsentanter.

**Adresse til Håndværkerforeningen er: Allegade 16, Horsens
P-pladser: Bag ved Håndværkerforeningen mod Smedetorvet**

Kredsen er vært med lidt at spise og en øl eller sodavand efter mødet.

DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere
2. Beretning
3. Fremlæggelse af revideret årsregnskab m/evt. revisionsberetning (bilag vedhæftet denne indkaldelse som fil)

Under dette punkt ønsker bestyrelsen at kredsrepræsentantskabet skal tage stilling til en evt. tilbagebetaling af 25,00 kr/have, pga. af at kredsen har en god likviditet. Nærmere oplysning sker på repræsentantskabsmødet.

4. Indkomne forslag: 2 stk. iht. nedenstående

- Fra Poul Schack, Ryhaven, Skanderborg – forslag 1

1. Kredsbestyrelsens pligt eller ikke pligt, i Sydøstjyllands Kolonihavekreds, til at orientere korrekt og loyalt, til deres respektive kolonihaver og medlemmer.

2. Skal hovedbestyrelsesmedlemmer fra kredsens bestyrelse, loyalt kæmpe for de beslutninger, som kredsbestyrelse og Kredsrepræsentantskabsøde beslutter, eller skal de to sidstnævnte organer, blot være "Mickey Mouse" institutioner uden indflydelse og betydning?

Begrundelse for disse 2 forslag:

Der har i løbet af de sidste 2 års arbejde i kredsbestyrelsen været eksempler på at lige nøjagtig disse 2 spørgsmål har givet anledning til uafklarede situationer.

I bund og grund kan man sige at det handler om, hvem som det er der skal udstikke kursen for Kolonihaveforbundet.

Er det medlemmerne eller toppen?

Ifølge Forbundets egen hjemmeside er det os som medlemmer der sætter kursen. Her er hvad der står:

"Vi er en forening af medlemmer, som indgår i et demokratisk fællesskab. Derfor bestemmer du som medlem den kurs, som hele organisationen skal følge."

"Vores organisation er som et stort skib, hvor medlemmerne står på dækket og peger i en ønsket retning.

De folkevalgte står på kommandobroen og styrer skibet og vi på forbundskontoret er i maskinrummet,

hvor vi sørger for, at skibet har rette kurs og at vi når målet."

Hvis det er efter disse smukke retningslinjer, at vi ønsker vores forbund skal drives, ja så er vi nødt til at styrke demokratiet, og fjerne de forhindringer der lige nu står i vejen.

- Fra Poul Schack, Ryhaven, Skanderborg – forslag 2

Skal vi forsøge at få valgt et medlem fra vores egen kreds ind i forbundets "organisationsstrukturudvalg"

Begrundelse:

Organisationsstrukturudvalget er et udvalg der skal kigge på at demokratisere forbundets forskellige "lag" bedre.

For ikke at resultatet bare bliver "ny vin på gamle flasker" og at mere end 1 million af vores penge bare "kastes ud af vinduet" til ingen nytte, så foreslår vi fra kolonihaven Ryhaven i Skanderborg, at vi går efter at få en kontaktperson ind i udvalget, som kan orientere os direkte, og som vi kan komme med gode ideer til.

5. Godkendelse af budget for det kommende år (bilag vedhæftet denne indkaldelse som fil)
6. Valg af kredsformand
7. Valg af kredsbestyrelsesmedlemmer og suppleanter
8. Valg af interne kredsrevisorer og suppleanter

Eventuelt

Der var fremmødt 56 stemmeberettigede.

Referat.

Velkomst ved Børge Møller "Sandagergaard" Vejle

1 Valg af dirigent, referent og stemmetællere.

Jan Saur Jensen valgt som dirigent.

Søren Otto Rasmussen "Fritiden" Horsens valgt som referent.

Mellani Hjort "Nørrelyst" Fredericia og Morten Johansen "Ryhaven" Skanderborg valgt som stemmetællere.

2 Næstformand Børge Møller "Sandagergård" Vejle aflagde en kort beretning da Anni Kyed var aftrådt som formand i kreds.

Børge orienterede om kongressen i forbundet, hvor alt syntes i orden. Efter kongressen blev hovedbestyrelsen indkaldt, nu var der pludselig behov for en kontingentstigning. Denne blev forhandlet ned til 50,-kr pr. år pr. medlem .

Der havde også været debat om kredsbestyrelsens indflydelse på afstemninger i hovedbestyrelsen.

Debat: ingen. Beretning Godkendt.

3 Regnskab Ved Anny Winbjerg "Enghaven" Horsens: Da kredsens nu havde kørt nogle år og

Viste overskud blev det foreslået at der bliver udbetalt 50,-kr pr. medlem disse vil blive modregnet i opkrævning til efteråret 2019.

Debat: Godt Gået.

Regnskab Godkendt.

4 Forslag 1a : Poul Schack "Ryhaven" Skanderborg begrundede sit forslag med de ting der var foregået omkring kongres og HB. møder. Han ønskede at få fjernet "ELLER IKKE PLIGT" fra forslaget.

Debat:

Niels Grønaa "Nørrelyst" Fredericia . Det er da en pligt til at informere/ret til at få informationer.

Åse Rasmussen "Ålykke" Horsens. Jeg har ikke fået at vide hvad der er foregået på kongres eller efter.

Preben Jepsen "Grundet" Vejle :De har pligt til at orientere medlemmerne.

Katrine Søgaard "Ryhaven" Skanderborg: Det skal under afstemning.

Mellani Hjort "Nørrelyst" Fredericia . Ville gerne have uddybet hvad problemet er .

Mette Bjerre "Strandlyst" Horsens: Hvad var Anni s motiv.

Teddy Nordstrøm Fredericia : Teddy gav en kort gennemgang af hvordan det var foregået.

På kongres var der ingen tegn på krise. Efter kongressen bliver de 2 HB medlemmer Anni Kyed og Teddy med kort varsel indkaldt til HB møde hvor sagens alvor bliver forelagt. Efter forhandlinger bliver der vedtaget en kontigentstigning på 50,-kr. Herefter blev kredsbestyrelsen indkaldt til et orienteringsmøde.

Anny Winbjerg "Enghaven" Horsens: På kongres var der ingen information om problemerne.

Iben Baadsgaard "Ryhaven: det er et konkret forslag. Al info skal ud undtaget personfølsomme oplysninger.

Egon Sørensen "Fritiden" Horsens: det er alm. Kutyme. Alt skal ud.

Teddy Nordstrøm : Der findes referater fra møderne.

Der blev forlangt skriftlig afstemning.

For Forslaget: 23 stemmer

Imod forslaget: 16 stemmer

Blanke: 13 stemmer

Forslaget vedtaget.

Forslag 1b:

Debat:

Poul Thøgersen "Søparken" Horsens. Der blev stemt om dette på sidste kredsrepresentantskabsmøde.

Forslagsstiller: det er en præcisering af hvad der står.

Allan Mortensen "Ny Løvhøj" Horsens : Er det under punkt 1 eller 2 .

Teddy Nordstrøm : Der er stemt om dette 3 gange.

Poul Thøgersen : Har de stemt nej.

Poul Schack: Jeg ville gerne have været denne sag foruden.

Egon Sørensen "Fritiden" Horsens: Der blev udtrykt mistillid til bestyrelsen.

DENNE BLEV SAT UNDER AFSTEMNING.

FOR 34 stemmer

IMOD 20 stemmer

BLANKE 1 stemme

Dirigenten fik herefter til opgave at varetage foreningen og indkalde til
Ekstraordinær generalforsamling.

Dirigent:

Jan Saur Jensen

Referent:

Søren Otto Rasmussen